orden de compra en cuestión, soportado en la documentación anexa a continuación: 

1. Mediante oficio No FAC-S-2025-047266-CE del 26 de diciembre de 2025 donde se 
solicita al contratista, se evalúe la viabilidad de realizar una reducción a la orden de 
compra por valor de TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS 
($3.596.000,00) vigencia 2025, la cual se justifica en que dentro de los artículos a 
adquirir, en el ítem 6 se incorporó el impuesto de timbre  y se debe realizar la 
reducción del mismo a través de modificatorio, toda vez que se trata de un gravamen 
de ley a cargo del proveedor.